

単 価 合 意 書

令和5年8月9日に契約した R5・6新横雲橋補修工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和7年2月12日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市中央区八千代1丁目4番34号
氏名 第一建設工業株式会社 新潟支店
取締役常務執行役員支店長 佐々木 健一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事		式	1		133,907,006	
舗装工		式	1		2,861,409	
路面切削工		式	1		453,098	
路面切削 【夜間・時間制約】	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	305		233,874	
路面切削 【夜間・時間制約】	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段 差すりつけ撤去作業無	m2	83		56,157	
殻運搬(路面切削) 【夜間・時間制約】	アスファルト(切削) 殻	m3	29		61,364	
殻処分	アスファルト殻	m3	29		101,703	
橋面防水工		式	1		830,824	
橋面防水 【夜間・時間制約】	塗膜防水	m2	328		830,824	
舗装打換え工		式	1		24,306	
舗装版破碎 【夜間・時間制約】	コンクリート舗装版 舗装版厚 8 c m	m2	23		6,782	
殻運搬 【夜間・時間制約】	舗装版破碎	m3	2		12,848	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2		4,676	
アスファルト舗装工		式	1		1,553,181	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部) 【夜間・時間制約】	⑪密粒度アスコン(13FH)改質材入 t=30mm 1.4m≦W<3.0m	m2	328		534,312	
表層(車道・路肩部) 【夜間・時間制約】	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 1.4m≦W<3.0m	m2	411		1,018,869	
区画線工		式	1		32,506	
区画線工		式	1		32,506	
ペイント式区画線 【夜間・時間制約】	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	179		32,506	
橋梁付属物工		式	1		9,699,408	
漏水対策工		式	1		9,216,420	
水切り	L-20×20	m	76		86,640	
桁端部排水処理 A2橋台	簡易排水装置	箇所	0		0	
桁端部排水処理 A2橋台	簡易排水装置	箇所	1		2,241,896	
桁端部排水処理 P6橋脚	簡易排水装置	箇所	0		0	
桁端部排水処理 P6橋脚	簡易排水装置	箇所	1		3,443,942	
桁端部排水処理 P10橋脚	簡易排水装置	箇所	0		0	
桁端部排水処理 P10橋脚	簡易排水装置	箇所	1		3,443,942	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
検査路工		式	1		482,988	
検査路手摺り	撤去	kg	55		285,560	
検査路手摺り	設置	kg	56		196,672	
現場発生品運搬	検査路手摺り	式	1		756	
橋梁補修工		式	1		100,459,164	
床版打替え工		式	1		27,821,657	
床版破碎 【夜間・時間制約】	ウォータージェットによるコンクリート床版のは つり t=220mm	m2	23		18,860,000	
コンクリート 【夜間・時間制約】	超速硬コンクリート t=220mm	m3	0		0	
コンクリート 【夜間・時間制約】	超速硬コンクリート t=220mm	箇所	3		6,585,000	
型枠 【夜間・時間制約】	一般型枠	m2	20		393,400	
接着材塗布 【夜間・時間制約】	エポキシ系樹脂	m2	9		77,013	
支保 【夜間・時間制約】	$f \leq 40 \text{ kN/m}^2$ [t ≤ 120cm]	式	1		829,290	
濁水処理 【夜間】		日	15		890,850	
建設汚泥運搬		m3	8		26,824	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚泥処分		m3	8		159,280	
断面修復工		式	1		68,451,369	
左官工法 【夜間・時間制約】	1構造物当り修復延べ体積 1.875m ³ 3 ポリマーセメント 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m2	0		0	
左官工法 【夜間・時間制約】	1構造物当り修復延べ体積 7.875m ³ 3 ポリマーセメント 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m2	158		37,572,400	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.166m ³ 3 ポリマーセメント 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m2	2		459,124	
接着材塗布 【夜間・時間制約】	エポキシ系樹脂	m2	171		1,463,247	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 7.867m ³ 3 犠牲陽極材用ポリマーセメント 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m2	0		0	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 6.968m ³ 3 犠牲陽極材用ポリマーセメント 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m2	70		20,213,830	
犠牲陽極材	亜鉛量60g/個 23×25×100mm	個	724		4,993,428	
舗装仮復旧 【夜間・時間制約】	②再生粗粒度アスコン(20) t=80mm	m2	158		3,749,340	
当て板補修工		式	1		2,770,238	
芯出し素地調整		m2	3		98,448	
現場孔明	φ24.5	本	116		152,656	
補強部材取付		部材	5		1,121,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高力ボルト締め	S10T	本	116		215,180	
高力ボルト取替	S10T	本	7		117,852	
ビニール仕上げ		本	123		47,232	
鉛含有塗膜撤去		箇所	4		1,016,960	
沓座補修工		式	1		1,247,670	
沓座モルタル打替え	無収縮モルタル	箇所	0		0	
沓座モルタル打替え	無収縮モルタル	箇所	15		1,247,670	
運搬処理工		式	1		168,230	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	21		59,430	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	21		49,098	
廃棄物収集運搬	塗膜くず	回	1		29,852	
廃棄物処分	塗膜くず	袋	5		29,850	
橋梁現場塗装工		式	1		109,693	
現場塗装工		式	1		109,693	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	動力工具処理	m2	3		15,969	
防食下地	有機ゾンクリッチェント	m2	3		4,638	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	3		3,600	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 2回	m2	3		31,134	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	3		4,146	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	3		5,916	
塗替塗装		箇所	1		44,290	
構造物撤去工		式	1		398,820	
構造物取壊し工		式	1		282,620	
舗装版切断 【夜間・時間制約】	アスファルト舗装版 t≦150mm	m	0		0	
舗装版切断 【夜間・時間制約】	アスファルト舗装版 t≦150mm	式	1		229,538	
舗装版破碎 【夜間・時間制約】	アスファルト舗装版 t=80mm	m2	180		53,082	
運搬処理工		式	1		116,200	
殻運搬 【夜間・時間制約】	アスファルト殻	m3	14		67,102	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分	アスファルト穀	m3	14		49,098	
仮設工		式	1		20,346,006	
足場工		式	1		9,101,206	
足場 【夜間・時間制約】	吊足場	式	0		0	
足場 【夜間・時間制約】	吊足場[当て板補修用]	式	1		1,860,924	
足場 【夜間・時間制約】	吊足場[床板打替用]	式	1		1,690,078	
足場 【夜間・時間制約】	昇降設備	式	1		629,621	
足場 【夜間・時間制約】	吊足場	式	0		0	
足場 【夜間・時間制約】	吊足場[床板補強用]	式	1		2,830,145	
足場 【夜間・時間制約】	昇降設備 中段足場 板張防護用	式	1		1,770,528	
足場 【夜間・時間制約】	単管足場[P10, P6]	式	1		276,008	
足場	単管足場[A2]	式	1		43,902	
足場 【夜間・時間制約】	橋脚回り足場 タイプF	式	0		0	
交通管理工		式	1		11,244,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 【夜間】		式	0		0	
交通誘導警備員 【夜間】		式	1		11,244,800	
直接工事費		式	1		133,907,006	
共通仮設費		式	1		26,346,885	
共通仮設費		式	1		8,763,257	
技術管理費		式	1		6,730,836	
施工調査費		式	1		132,941	
道路施設等基本データ		式	1		58,507	
道路橋維持管理資料作成費		式	1		218,915	
床版調査費 【夜間・時間制約】		式	1		1,938,199	
床版劣化調査費		式	1		3,333,489	
塩化物イオン含有量調査費		式	1		1,048,785	
営繕費		式	1		796,057	
快適化		式	1		796,057	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,236,364	
共通仮設費（率計上）		式	1		17,583,628	
純工事費		式	1		160,253,891	
現場管理費		式	1		68,091,550	
工事原価		式	1		228,345,441	
一般管理費等		式	1		34,434,559	
スライド足切額		式	1		-1,610,000	
工事価格		式	1		261,170,000	
消費税相当額		式	1		26,117,000	
工事費計		式	1		287,287,000	

単 価 合 意 書

令和5年8月9日に契約した R5・6新横雲橋補修工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおりに合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和7年1月30日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市中央区八千代1丁目4番34号
氏名 第一建設工業株式会社 新潟支店
取締役常務執行役員支店長 佐々木 健一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事		式	1		129,886,935	
舗装工		式	1		2,830,349	
路面切削工		式	1		443,955	
路面切削 【夜間・時間制約】	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	305	749.8	228,689	
路面切削 【夜間・時間制約】	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段 差すりつけ撤去作業無	m2	83	662.8	55,012	
殻運搬(路面切削) 【夜間・時間制約】	アスファルト(切削)殻	m3	29	2,019	58,551	
殻処分	アスファルト殻	m3	29	3,507	101,703	
橋面防水工		式	1		826,888	
橋面防水 【夜間・時間制約】	塗膜防水	m2	328	2,521	826,888	
舗装打換え工		式	1		23,405	
舗装版破碎 【夜間・時間制約】	コンクリート舗装版 舗装版厚 8 c m	m2	23	279	6,417	
殻運搬 【夜間・時間制約】	舗装版破碎	m3	2	6,156	12,312	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,338	4,676	
アスファルト舗装工		式	1		1,536,101	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部) 【夜間・時間制約】	①密粒度アスコン(13FH)改質材入 t=30mm 1.4m≦W<3.0m	m2	328	1,607	527,096	
表層(車道・路肩部) 【夜間・時間制約】	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 1.4m≦W<3.0m	m2	411	2,455	1,009,005	
区画線工		式	1		31,056	
区画線工		式	1		31,056	
ペイント区画線 【夜間・時間制約】	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	179	173.5	31,056	
橋梁付属物工		式	1		9,699,408	
漏水対策工		式	1		9,216,420	
水切り	L-20×20	m	76	1,140	86,640	
桁端部排水処理 A2橋台	簡易排水装置	箇所	0	1,936,354	0	
桁端部排水処理 A2橋台	簡易排水装置	箇所	1	2,241,896	2,241,896	
桁端部排水処理 P6橋脚	簡易排水装置	箇所	0	3,207,024	0	
桁端部排水処理 P6橋脚	簡易排水装置	箇所	1	3,443,942	3,443,942	
桁端部排水処理 P10橋脚	簡易排水装置	箇所	0	3,207,024	0	
桁端部排水処理 P10橋脚	簡易排水装置	箇所	1	3,443,942	3,443,942	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
検査路工						
		式	1		482,988	
検査路手摺り	撤去					
		kg	55	5,192	285,560	
検査路手摺り	設置					
		kg	56	3,512	196,672	
現場発生品運搬	検査路手摺り					
		式	1		756	
橋梁補修工						
		式	1		97,210,511	
床版打替え工						
		式	1		27,461,633	
床版破碎	ウォータージェットによるコンクリート床版のは つり t=220mm					
【夜間・時間制約】		m2	23	819,915	18,858,045	
コンクリート	超速硬コンクリート t=220mm					
【夜間・時間制約】		m3	0	283,288	0	
コンクリート	超速硬コンクリート t=220mm					
【夜間・時間制約】		箇所	3	2,111,541	6,334,623	
型枠	一般型枠					
【夜間・時間制約】		m2	20	18,537	370,740	
接着材塗布	エポキシ系樹脂					
【夜間・時間制約】		m2	9	8,284	74,556	
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2$ [t ≤ 120cm]					
【夜間・時間制約】		式	1		776,050	
濁水処理						
【夜間】		日	15	57,485	862,275	
建設汚泥運搬						
		m3	8	3,267	26,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚泥処分		m3	8	19,901	159,208	
断面修復工		式	1		65,562,740	
左官工法 【夜間・時間制約】	1構造物当り修復延べ体積 1.875m ³ 3 ポリマーセメント 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m2	0	219,009	0	
左官工法 【夜間・時間制約】	1構造物当り修復延べ体積 7.875m ³ 3 ポリマーセメント 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m2	158	221,204	34,950,232	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.166m ³ 3 ポリマーセメント 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m2	2	229,562	459,124	
接着材塗布 【夜間・時間制約】	エポキシ系樹脂	m2	171	8,284	1,416,564	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 7.867m ³ 3 犠牲陽極材用ポリマーセメント 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m2	0	288,960	0	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 6.968m ³ 3 犠牲陽極材用ポリマーセメント 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m2	70	288,769	20,213,830	
犠牲陽極材	亜鉛量60g/個 23×25×100mm	個	724	6,897	4,993,428	
舗装仮復旧 【夜間・時間制約】	②再生粗粒度アスコン(20) t=80mm	m2	158	22,339	3,529,562	
当て板補修工		式	1		2,770,238	
芯出し素地調整		m2	3	32,816	98,448	
現場孔明	φ24.5	本	116	1,316	152,656	
補強部材取付		部材	5	224,382	1,121,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高力ボルト締め	S10T	本	116	1,855	215,180	
高力ボルト取替	S10T	本	7	16,836	117,852	
ビニール仕上げ		本	123	384	47,232	
鉛含有塗膜撤去		箇所	4	254,240	1,016,960	
沓座補修工		式	1		1,247,670	
沓座モルタル打替え	無収縮モルタル	箇所	0	31,274	0	
沓座モルタル打替え	無収縮モルタル	箇所	15	83,178	1,247,670	
運搬処理工		式	1		168,230	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	21	2,830	59,430	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	21	2,338	49,098	
廃棄物収集運搬	塗膜くず	回	1	29,852	29,852	
廃棄物処分	塗膜くず	袋	5	5,970	29,850	
橋梁現場塗装工		式	1		109,693	
現場塗装工		式	1		109,693	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	動力工具処理	m2	3	5,323	15,969	
防食下地	有機ジンクリッチペイント	m2	3	1,546	4,638	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	3	1,200	3,600	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 2回	m2	3	10,378	31,134	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	3	1,382	4,146	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	3	1,972	5,916	
塗替塗装		箇所	1	44,290	44,290	
構造物撤去工		式	1		383,521	
構造物取壊し工		式	1		270,121	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≤150mm	m	0	805.4	0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≤150mm	式	1		219,901	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=80mm	m2	180	279	50,220	
運搬処理工		式	1		113,400	
殻運搬	アスファルト殻	m3	14	4,593	64,302	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	14	3,507	49,098	
仮設工		式	1		19,622,397	
足場工		式	1		8,968,413	
足場 【夜間・時間制約】	吊足場	式	0		0	
足場 【夜間・時間制約】	吊足場[当て板補修用]	式	1		1,860,924	
足場 【夜間・時間制約】	吊足場[床板打替用]	式	1		1,557,285	
足場 【夜間・時間制約】	昇降設備	式	1		629,621	
足場 【夜間・時間制約】	吊足場	式	0		0	
足場 【夜間・時間制約】	吊足場[床板補強用]	式	1		2,830,145	
足場 【夜間・時間制約】	昇降設備 中段足場 板張防護用	式	1		1,770,528	
足場 【夜間・時間制約】	単管足場[P10, P6]	式	1		276,008	
足場	単管足場[A2]	式	1		43,902	
足場 【夜間・時間制約】	橋脚回り足場 クイック	式	0		0	
交通管理工		式	1		10,653,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 【夜間】		式	0		0	
交通誘導警備員 【夜間】		式	1		10,653,984	
直接工事費		式	1		129,886,935	
共通仮設費		式	1		25,850,936	
共通仮設費		式	1		8,620,279	
技術管理費		式	1		6,625,161	
施工調査費		式	1		132,941	
道路施設等基本データ		式	1		55,025	
道路橋維持管理資料作成費		式	1		218,915	
床版調査費 【夜間・時間制約】		式	1		1,836,006	
床版劣化調査費		式	1		3,333,489	
塩化物付含有量調査費		式	1		1,048,785	
営繕費		式	1		796,057	
快適トル		式	1		796,057	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,199,061	
共通仮設費（率計上）		式	1		17,230,657	
純工事費		式	1		155,737,871	
現場管理費		式	1		66,530,480	
工事原価		式	1		222,268,351	
一般管理費等		式	1		33,631,649	
工事価格		式	1		255,900,000	
消費税相当額		式	1		25,590,000	
工事費計		式	1		281,490,000	